
 

  

 

D.D.n. 22 

 

IL DIRETTORE  

 

 

Via S. Crisanzio, 42– Palazzo Chiaia Napolitano – 70121 Bari 
Tel. 080.5714726   
c.f. 80002170720 – p.iva 01086760723 

  

dipartimento di  
scienze della formazione, psicologia, 
comunicazione 

VISTA   la proposta, tramessa tramite la prof.ssa Ligorio con mail del 24.02.2022 

(in corso di acquisizione a protocollo) di sottoscrizione di accordo di 

partenariato con la APS Laboratorio Don Bosco Oggi, in qualità di capofila, 

(altri aderenti: CNOS-FAP Bari; CIF Bari; Comune di Bari; APS Zefiro) 

 per la realizzazione del progetto “Agorà sociale: spazio di comunità – 

educhiamo ad educare”, da candidare nell’ambito dell’Avviso “Puglia 

Capitale Sociale 3.0 - Linea di attività A (progetti)”;  

CONSIDERATA la volontà del Dipartimento di sviluppare collaborazioni che consolidino i 

rapporti tra il mondo della ricerca ed enti del terzo settore del territorio;   

RILEVATO   che, secondo quanto proposto dalla capofila,  nell’ambito del progetto de 

quo il Dipartimento  For.Psi.Com parteciperà, senza attingere al budget di 

progetto e senza contribuire al cofinanziamento della proposta 

progettuale, fornendo il seguente apporto a titolo gratuito: coinvolgimento 

di docenti e studenti nelle attività programmate, monitoraggio, 

sensibilizzazione e diffusione dei risultati di progetto;  

RAVVISATO    per tutto quanto esposto, l’interesse del Dipartimento a aderire al 

partenariato;  

CONSIDERATO  che dall’adesione al suddetto partenariato non derivano oneri a carico del 

Dipartimento;  

RAVVISATA  altresì l’urgenza di provvedere, attesa l’imminenza  della scadenza per la 

presentazione delle candidature, come dichiarato dalla Capofila; 

 

DECRETA 

 l’adesione del Dipartimento For.Psi.Com al partenariato   con APS Laboratorio Don Bosco Oggi, in 

qualità di capofila (altri aderenti: CNOS-FAP Bari; CIF Bari; Comune di Bari; APS Zefiro) per la 

realizzazione del progetto “ Agorà sociale: spazio di comunità – educhiamo ad educare”, da 

candidare nell’ambito dell’Avviso “Puglia Capitale Sociale 3.0 - Linea di attività A (progetti)”;  

 



  

 

Dipartimento Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione 
 
 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

Il Responsabile scientifico per le attività di competenza del Dipartimento sarà nominato 

successivamente alla comunicazione di ammissione al finanziamento.  

Il presente decreto sarà portato in ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento.  

 

Bari, 28 febbraio 2022 

                        IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

                   f.to Prof. Giuseppe ELIA 


